[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.09.2019 г. № 66
г. Красноуфимск

	«О проведении массовых соревнований по лёгкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»

В целях реализации распоряжения Губернатора  Свердловской области 16.07.2019г. № 164-РГ «О подготовке и проведении декады бега и массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации», для развития  и пропаганды физической культуры и спорта в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, руководствуясь ст.26 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести «Всероссийский день бега «Кросс нации» в Муниципальном образовании Красноуфимский округ  в II этапа:
1.1. I этап с 11 сентября по 20 сентября 2019 года во всех  населённых пунктах Красноуфимского района провести массовые соревнования по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»» (приложение № 1).

1.2. II этап 21 сентября 2019 года в с. Юва провести районные соревнования «Всероссийский день бега «Кросс нации»» (далее - Соревнования);
2.Утвердить состав оргкомитета по проведению соревнований (приложение № 2).
3.Утвердить план подготовки к проведению соревнований (приложение № 3).

4.Рекомендовать:

 4.1. МО МВД РФ «Красноуфимский» (Колчанов Н.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения соревнований:

- 21 сентября 2019 года с 10.00 до 15.00 часов в с. Юва;

- с 11 сентября по 20 сентября 2019 года во всех населенных пунктах Муниципального образования Красноуфимский округ на основании заявок от начальников  территориальных отделов Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ на проведение спортивного мероприятия «Кросс нации».

4.2. ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ» (Новоселов Д.В.) обеспечить медицинское обслуживание  спортивных мероприятий: I этап  с 11 сентября по 20 сентября, II этап 21 сентября 2019 года на территории Муниципального образования Красноуфимский округ.

4.3.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности создать условия для участия коллективов в спортивных мероприятиях.

4.4. Средствам массовой информации проинформировать население о проведении соревнований в Муниципальном образовании Красноуфимский округ.

5. Данное постановление опубликовать на официальном сайте
МО Красноуфимский округ.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                      О.В. Ряписов
	Приложение № 1
к постановлению главы Муниципального образования Красноуфимский округ

 от 03.09.2019г.  № 66
«О проведении массовых соревнований по лёгкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»

Квота участников соревнований I этап
	Территориальный отдел
	Количество жителей
	квота

	Александровский т.о.
	1120
	60

	Большетурышский т.о.
	879
	50

	Бугалышский т.о.
	1185
	60

	Ключиковский т.о.
	1347
	60

	Криулинский т.о.
	3680
	120

	Крыловский т.о.
	1151
	50

	Марийключиковский т.о.
	360
	40

	Натальинский т.о.
	1780
	80

	Нижнеиргинский т.о.
	893
	60

	Новосельский т.о.
	751
	60

	Озерский т.о.
	354
	40

	Приданниковский т.о.
	2547
	80

	Рахмангуловский т.о.
	504
	50

	Саранинский т.о.
	1850
	70

	Сарсинский т.о.
	985
	60

	Саргаинский т.о.
	324
	30

	Среднебаякский т.о.
	457
	30

	Сызгинский т.о.
	370
	40

	Тавринский т.о.
	1750
	80

	Тат-Еманзильгский т.о.
	237
	30

	Устьбаякский т.о.
	291
	30

	Усть-Машский т.о.
	255
	50

	Чатлыковский т.о.
	598
	50

	Чувашковский т.о.
	885
	50

	Ювинский т.о.
	904
	80

	итого

	1400

	Приложение № 2
к постановлению главы Муниципального образования Красноуфимский округ

от 03.09.2019г.  № 66
«О проведении массовых соревнований по лёгкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»

Состав оргкомитета
	1.
	Родионов Р.В.
	-
	председатель оргкомитета (заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам);

	2.
	Рыков  А.С.
	-
	заместитель председателя оргкомитета (председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике).

Члены оргкомитета:

	1.
	Колчанов Н.С.
	-
	начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский»  (по согласованию);

	3.
	Новоселов  Д.В.
	-
	главный врач  ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ» (по согласованию);

	4.
	Верзакова А. А.
	-
	инспектор-делопроизводитель организационно - методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ;

	5.
	Гибадулина Н.А.
	-
	и.о. начальника МОУО МО Красноуфимский округ;

	6.
	Шаньгин Н.Л.
	-
	начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ;

	7.
	Крылосов  А. П.
	-
	директор МКУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»;

	8.
	Широбоков А.А.
	-
	начальник Ювинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ;

	9.
	Исакова Н.А.
	-
	директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ювинская средняя общеобразовательная школа»;

	10.
	Николаева Н.Л.
	-
	директор МКОУ «Красноуфимского районного центра дополнительного образования детей» (Главный судья).

	Приложение № 3

к постановлению главы Муниципального образования Красноуфимский округ

от 03.09.2019г.  № 66
«О проведении массовых соревнований по лёгкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»

План
подготовки к проведению соревнований
	№
п/п
	наименование мероприятия
	дата
	время
	ответственный
	отметка о выполнении

	1
	Проведение оргкомитета по утверждению программы проведения спортивных соревнований
	17.09.19
	14.00
	Родионов Р.В.
Рыков А.С.

	2
	Обустройство места проведения соревнований
- подготовка трассы
- парковка автомобилей и автобусов;
- система громкоговорящего вещания;

- зона награждения.
	с 20.09.19 по 21.09.19

	Широбоков А.А.

	3
	Обеспечение медицинского обслуживания
	21.09.19

	с 10.00 до 15.00
	Новоселов  Д.В.

	4
	Обеспечение участников спортивного мероприятия горячим питанием
	21.09
	с 12.00

до 15.00
	Исакова Н.А.

	5
	Обеспечение музыкального сопровождения и культурной программы во время проведения соревнований
	21.09.19

	с 10.00

до 15.00
	Шаньгин Н.Л.

Крылосов А.П.

	6
	Обеспечение освещения в СМИ о массовых соревнованиях
	21.09.19

	10.00
	Верзакова А.А.

	7
	Обеспечение участия спортсменов
	21.09.19

	с 10.00 до 15.00
	Начальники территориальных отделов,

директора образовательных учреждений

	8
	Заседание оргкомитета по подведению итогов соревнований
	25.09.19
	10.00
	Родионов Р.В.
Рыков А.С.